[image: image1.jpg]

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 января 2026 года                                                                                          № 29
Об утверждении Плана культурно –
досуговых мероприятий муниципального
округа «Княжпогостский» на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципального округа «Княжпогостский», постановлением администрации муниципального округа «Княжпогостский» от 23.12.2025 № 1076 «Развитие отрасли «Культура»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План культурно - досуговых мероприятий, финансируемых за счёт средств бюджета муниципального округа «Княжпогостский» в 2026 году согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Начальнику управления культуры администрации муниципального округа «Княжпогостский» осуществлять контроль за ходом выполнения плана.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального округа «Княжпогостский» М.В. Ховрина.

Глава муниципального округа «Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                               А.Л. Немчинов
Приложение

                                                                            к Постановлению администрации

муниципального округа «Княжпогостский»

                                                                                                        от 19 января 2025 года  № 29
ПЛАН

культурно - досуговых мероприятий, финансируемых за счёт средств бюджета муниципального округа «Княжпогостский» в 2026 году

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Место

проведения
	Проводящая организация
	Бюджето

получатель
	Источник

финансирования

(тыс.руб.)

	1.
	Народное гуляние «Масленица»
	март
	г. Емва
	МАУ «КДК»
	МАУ «КДК»
	МБ

20,000

	2.
	XIII Республиканский фестиваль театральных коллективов «Неделя театра в Прилузье»
	27 марта-03 апреля
	с.Прилузье
	Министерство культуры и архивного дела РК,

ЦНТиПК РК;

МАУ «КДК»
	МАУ «КДК»
	МБ

10,000

	3.
	Фестиваль народного художественного творчества «Салют Победы»
	март-май
	г. Емва
	МАУ «КДК»
	МАУ «КДК»
	МБ

40,000

	4.
	Международный конкурс-фестиваль музыкально-художественного творчества «Голоса Победы. Волгоград»
	14-17 мая
	г. Волгоград
	Творческое объединение «Триумф»

МАУ «КДК»
	МАУ «КДК»
	МБ

1200,000

	5.

	Праздничные и торжественные мероприятия, приуроченные к празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	9 мая
	г. Емва

	МАУ «КДК»
	МАУ «КДК»
	МБ

60,00

	МАУ «КЦНК
	МАУ «КЦНК
	МБ

35,00

	Управление культуры
	Управление культуры
	МБ

1990,00

	6.
	Цикл праздничных мероприятий, посвященные Дню образования Республики Коми, дню Княжпогостского района
	август

	г. Емва
	МАУ «КДК»
	МАУ «КДК»
	МБ

100,000

	7.
	VIII открытые молодежные игры «Ордым» («Тропа»), посвященные Дню Республики Коми и Дню Государственного флага Российской Федерации
	август

	пгт.Синдор
	МАУ «КДК»
	МАУ «КДК»
	МБ

80,000

	8.
	V поселковый праздник «Ворыква»
	август
	пст. Чиньяворык
	МАУ «КДК»
	МАУ «КДК»
	МБ

80,000

	9.
	VIII «Межрайонный конкурс среди учащихся музыкальных и художественных отделений ДШИ, ДМШ и ДХШ «Осенние этюды» им. Заслуженного работника культуры РК А.П.Кузнецова» среди художников
	ноябрь
	г. Емва
	МАО ДО «ДШИ» г. Емва
	МАО ДО «ДШИ»

г. Емва
	МБ

50,000

	10.
	VI Открытый фестиваль театрального творчества «Театральный сундучок»
	ноябрь
	г. Емва
	МАУ «КДК»
	МАУ «КДК»
	МБ

50,000

	Всего:
	МБ

3715,000

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ